
 

 

 
 

 

Posudek vedoucího práce 

Preparace koster obratlovců 

 

Adéla Hrudová - bakalářská práce 

 

 

 

Bakalářská práce Adély Hrudové řeší problematiku tvorby trojrozměrných pomůcek 

použitelných ve školní praxi. Diplomantka se zabývá výhradně tvorbou koster z nalezených 

materiálů. Jde o výrobu didaktických pomůcek, proto teoretická část práce prolíná s částí 

praktickou. 

Práce je napsaná češtinou bez gramatických chyb a stručnými formulacemi, které se používají 

v odborných textech. Vzhledem k povaze práce nelze použít formálního členění. 

Jednotlivé popisy zpracovávaných zvířat jsou rozšířeny o rešerše recentní literatury. Rešerše 

pocházejí z elektronických vyhledávačů zoologických časopisů posledních let.  Tím se 

diplomantka vyhnula zbytečnému obecnému popisu jednotlivých zvířat. Studentka se  práci 

věnovala dosti dlouhou dobu v kolektivu ostatních preparátorů. To se projevilo ve výsledku 

práce tím, že veškeré preparáty jsou velmi dobře provedené a popisy práce jsou na velmi 

dobré úrovni. Práce obsahuje  množství obrázků, z nichž polovina jsou vlastní fotografie, 

dobré kvality. 

Celkový dojem z práce je velmi dobrý, jednotlivé preparáty jsou velmi zdařilé a použitelné 

ve školní praxi. Rovněž teoretické popisy práce jsou velmi přínosné a mohou sloužit 

učitelům přírodopisu jako návod k zacházení s nalezenými drobnými obratlovci. Práci je 

nutno vytknout formulaci kapitoly závěr, která postrádá konkrétní shrnutí. Rovněž seznam 

použité literatury se vymyká zvyklostem psaní odborných prací v oboru biologie. Tento 

formát citací literatury je sice mezi jinými  ze strany Ústřední knihovny PedF doporučen, ale 

v oboru odborné zoologie  není nikde používán. Hlavně pro čtenáře, jejichž jazykem není 

čeština je totiž velmi nepřehledný a matoucí. Jde o způsob zápisu úplných  jmen autorů.   

 

Práci doporučuji k obhájení 

V Praze dne 28.8.2017 

RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. 


